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Förslag till yttrande över motion 
”Gertrik/psykogeriatrik samlat i ett geriatriskt cent-
rum i Landstinget Blekinge” 

Sammanfattning  
I en motion från Birgitta Ståhl och Sigrid Johansson (M) menas att geriatriken i Landstinget Blek-
inge, med hänvisning till en åldrande befolkning, kommer att behöva byggas ut då patientgrup-
pernas behov inte kan tillgodoses av specialkliniken. Motionärerna anser att Landstinget Blekinge 
behöver samla sina resurser i ett Geriatriskt Centrum som bedriver specialiserad vård och rehabi-
litering i både öppen och sluten vård för att kunna möta den växande omfattningen av multisjuka 
äldre och personer med olika demenssjukdomar. 
 
Motionären föreslår 
 
Att Landstinget Blekinge utreder möjligheterna för att påbörja arbetet med att inrätta ett Geria-
triskt Centrum 

Inhämtade synpunkter 

Överläkare och specialist i allmän psykiatri på primärvårdsförvaltningen, Elisabeth Aller. 
Förvaltningschef Psykiatriförvaltningen, Bodil Sundlöf. 

Yttrande 
Antalet äldre i befolkningen ökar och geriatriska patienter är aktuella inom samtliga Landstinget 
Blekinges tre vårdförvaltningars verksamhetsområden. Samsjukligheten avseende psykiska och 
somatiska tillstånd är mycket vanlig inom den äldre patientgruppen. Många är multisjuka och har 
flera olika läkemedel där biverkningsutlösta besvär och symtom är mycket vanliga. I motionen 
anges multisjuka äldre och personer med olika demenssjukdomar. Den ökade problematiken med 
psykisk ohälsa hos äldre tas inte upp. 
 
Psykogeriatrik avser psykiska problem hos geriatriska patienter och detta omhändertas inom psy-
kiatrin. Begreppet ”psykogeriatrik” har numera ersatts av äldrepsykiatri och omfattar inte enbart 
demensvård. Psykisk ohälsa hos äldre innefattar mycket mer än enbart demenssjukdom, dessu-
tom innebär vissa demenssjukdomar andra typer av problem som inte är av karaktären BPSD 
(beteendemässiga och psykiska problem i samband med demenssjukdom).  
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Äldre- eller seniormottagning finns på flera ställen inom primärvården, och fler är under utbygg-
nad. Demensmottagning finns på Minnesmottagningen inom psykiatrin. Dessutom sker uppfölj-
ning av demenssjuka personer via kommunernas demenssjuksköterskor. 

Bedömning 
Inom förvaltningsledningen pågår återkommande diskussioner kring behov, förutsättningar och 
möjliga förbättringsinsatser för omhändertagande av patientgruppen äldre i stort. Även i arbetet 
kopplat till landstingsstyrelsens inriktningsbeslut (2017-01-30) och där äldres behov är ett av de 
delområden som ska utredas och analyseras djupare, är psykiatrins ansvar och uppdrag i fokus.  

  
Det behövs ett förbättrat omhändertagande av patientgruppen men det behövs också en sam-
ordning mellan aktuella aktörer, d v s kommunerna, primärvårdens senior- eller äldremottagning-
ar, psykiatrin samt Blekingesjukhuset. 
 
Att utreda ett geriatriskt centrum kan göras men frågeställningen behöver då vidgas till att om-
fatta hur landstinget och kommunerna tillsammans och var för sig bör organisera den geriatriska 
vården i sin helhet för att möta ett växande och alltmer komplext vårdbehov. Ett geriatriskt cent-
rum kan vara en del av en större helhet. 

Förslag till beslut 
Att föreslå nämnden för Primärvård och Folktandvård föreslå landstingsstyrelsen föreslå lands-
tingsfullmäktige besluta 
 
 
Att  bifalla motionen 
 
Karlskrona enligt ovan 
 

    
Teo Zickbauer (s)   Rosemarie Nilsson 
Ordförande    Förvaltningschef 
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